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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 68 (Alm. del): 

I brev af 16. november 2018 har udvalget efter ønske fra Jakob Sølvhøj 

(EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 68:  

”Er det ministerens opfattelse, at manglende lovpligtig inspektion og 

rensning af ventilationsanlæg og ventilationskanaler udgør et problem i 

form af dårligt indeklima på danske folkeskoler?” 

Svar: 

Alle elever har ret til et godt undervisningsmiljø. Det er en vigtig forud-

sætning for en skoledag af høj kvalitet, hvor de udvikler sig fagligt og 

trives.  

 

Det er kommunens og skolelederens ansvar at sikre, at undervisningsmil-

jøret på skolen er tilfredsstillende. I Danmark er det lovpligtigt, at der 

udarbejdes en undervisningsmiljøvurdering, som blandt andet skal inde-

holde en kortlægning af skolens fysiske undervisningsmiljø, jf. Undervis-

ningsmiljøloven § 7. Såfremt denne afdækker problemer, herunder fx 

dårlig luft, er det ligeledes lovpligtigt, at der udarbejdes en handlingsplan, 

hvoraf det fremgår, hvordan man vil tage hånd om problemerne. Jeg har 

tillid til, at skolens leder og kommunen kan leve op til det ansvar.  

 

Når det er sagt, så kan vi fra centralt hold være med til at sætte fokus på 

emnet og understøtte skolernes og kommunernes arbejde med indekli-

maet. Jeg er ikke sikker på, at mere lovgivning nødvendigvis er vejen 

frem, i hvert tilfald bekræfter en undersøgelse fra Dansk Center for Un-

dervisningsmiljø fra foråret 2018 ikke dette. I stedet peger rapporten på, 

at det er vigtigt med blandt andet opmærksomhed på emnet og vidensde-

ling. Ministeriet har fået udarbejdet et inspirationsmateriale til kommuna-

le forvaltninger og skoleledere.  

 

Derudover har ministeriet været i dialog med Realdania, som har igang-

sat indledende undersøgelser i forhold til en mulig frivillig mærknings-
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ordning for indeklima på skoler. Dette forventes at kunne bidrage til 

yderlig fokus på området, se også svar på spørgsmål 71 (Alm. del).   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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